
اخبار كشور

خبر ویژه
آقای سریع‌القلم! فقرا بر خلاف اشراف 
حس همدردی بیشتری با دیگران دارند

یافته‌های علم روانشناسی، دقیقاً خلاف ادعای آقای سریع‌القلم است. کسانی که 
خود تجربه فقر و محرومیت داشته‌اند، درد دیگران را عمیق‌تر حس می‌کنند، بنابراین 
در موقعیت واقعی، کمتر خودمحور و بیشتر مسئولیت‌پذیر عمل می‌کنند. در حالی 
که افراد طبقه بالا که کمتر با رنج واقعی مواجه شده‌اند، به‌تدریج حس »استحقاق« 

در آنها رشد می‌کند و همدلی‌شان کاهش می‌یابد.
روزنامه وطن امروز در شرح و بسط نقد فوق نوشت: محمود سریع‌القلم اخیراً در 
یک سخنرانی ضمن اشاره به تجربه شخصی خود گفت هنگام پرکردن فرم پذیرش 
در یکی از دانشــگاه‌های معتبر آمریکا، با پرسشی مواجه شدم که برایم عجیب بود: 
»آیا در دوران کودکی اتاق شــخصی داشتید؟« این پرسش در واقع ابزار استاندارد 

دانشگاه‌های آمریکایی برای سنجش طبقه اقتصادی- اجتماعی است.
او ســپس نتیجه‌گیری کرد: کســانی که در کودکی اتاق شخصی نداشته‌اند، 
یعنی از طبقات پایین جامعه برخاســته‌اند، به دلیل محرومیت‌های انباشته‌شــده و 
تمایل ناخودآگاه به جبران عقده‌های گذشــته، صلاحیت لازم برای تصدی مناصب 
سیاسی، دیپلماتیک و اقتصادی را ندارند: »هرکسی را نباید اجازه داد وزیر اقتصاد، 
وزیر خارجه یا نماینده مجلس شود. بسیاری از تصمیم‌گیران کنونی به دنبال جبران 
محرومیت‌های گذشــته‌اند و این نمی‌تواند یک کشــور را مدیریت کند؛ نمی‌تواند 

شوکت ایران را برقرار کند«.
سریع‌القلم در نهایت اعلام کرد: »دنیا را کسانی می‌شناسند که از طبقه متوسط 
به بالا باشــند« و »اقتصاد را همین طبقه می‌فهمد« و تنها طبقه متوسط می‌تواند 

آینده ایران را رقم بزند.
شاید قاطع‌ترین شواهد علیه ادعای سریع‌القلم دقیقاً از حوزه‌ای است که مستقیماً 

اخلاق عملی و رفتار واقعی افراد را در طبقات مختلف بررسی کرده است. 
پاول پیف، روانشناس دانشگاه برکلی، همراه با گروهی از همکارانش طی بیش 
از یــک دهــه و در بیش از 150 آزمایش و مطالعه میدانی، رفتار اخلاقی افراد را در 
موقعیت‌های کاملاً کنترل‌شده و واقعی سنجیدند و نتایج‌ بارها در مجلات معتبر منتشر 
 شــد. در یکی از آزمایش‌ها، افراد با اتومبیل‌های لوکس و گران‌قیمت در چهارراه‌ها، 
4 برابر بیشتر از رانندگان اتومبیل‌های معمولی و ارزان‌قیمت از حق تقدم عابران پیاده 
عبور می‌کردند و قانون را زیر پا می‌گذاشتند. در آزمایش دیگری، شرکت‌کنندگان 
باید در بــازی تاس امتیاز خود را گزارش می‌دادند )امکان تقلب بدون شناســایی 
وجود داشــت(؛ افرادی که خود را از طبقه بــالا معرفی می‌کردند به‌طور معناداری 

بیشتر تقلب می‌کردند.
در آزمایش »ظرف شــکلات«، به افراد گفته شد شکلات‌ها برای کودکان یک 
آزمایش دیگر کنار گذاشته شده اما می‌توانند به دلخواه بردارند؛ افراد طبقه بالا تقریباً 
2 برابر افراد طبقه پایین شکلات برداشتند. در مقابل وقتی همین افراد در موقعیت‌های 
واقعی زندگی بررسی شدند )مثلًا میزان کمک داوطلبانه به خیریه‌ها، وقت گذاشتن 
برای شنیدن درد دل یک غریبه یا بخشش در شرایط واقعی کمبود(، افراد از طبقات 

پایین به‌طور چشمگیری رفتار همدلانه‌تر، بخشنده‌تر و ایثارگرانه‌تری نشان دادند.
پیف، تفاوت را این‌گونه توضیح می‌دهد: کسانی که خود تجربه کمبود و محرومیت 
داشته‌اند، درد دیگران را عمیق‌تر حس می‌کنند، بنابراین در موقعیت واقعی، کمتر 
خودمحور و بیشــتر مســئولیت‌پذیر عمل می‌کنند. در حالی که افراد طبقه بالا که 
کمتر با رنج واقعی مواجه شده‌اند، بتدریج حس »استحقاق« در آنها رشد می‌کند و 
همدلی‌شان کاهش می‌یابد. این یافته‌ها دقیقاً نقطه مقابل فرض سریع‌القلم است. او 
مدعی است محرومیت کودکی باعث نوعی شرارت ذاتی، خصومت و رفتار غیراخلاقی 
در سیاست می‌شود، در حالی که شواهد نشان می‌دهد همین تجربه محرومیت در اکثر 
موارد حساسیت اخلاقی را افزایش می‌دهد و افراد را در برابر رنج دیگران هوشیارتر 
می‌کند. اگر قرار باشــد بر اســاس تحقیقات کسی را در رفتار اخلاقی و دیپلماتیک 
»کم‌صلاحیت‌تر« بدانیم، داده‌ها متأسفانه به سمت طبقه بالا اشاره می‌کنند. بنابراین، 
نه‌تنها تجربه فقر به فساد اخلاقی یا سیاسی منجر نمی‌شود، بلکه در بسیاری موارد، 

بهترین واکسن در برابر خودمحوری و بی‌تفاوتی نسبت به درد مردم است.
علم روانشناسی و علوم رفتاری امروز با صدای رسا و تکیه بر ده‌ها هزار ساعت 
پژوهش طولی، آزمایشگاهی و عصب‌شناختی به ما می‌گوید ادعای سریع‌القلم، از پایه 
با واقعیت‌های تجربی ناسازگار است. تاریخ معاصر ایران نیز پر از نمونه‌هایی است که 
این ادعای طبقاتی را به چالش می‌کشد: از فرماندهان بزرگی که از روستاهای محروم 
برخاستند و معادلات منطقه را تغییر دادند تا مدیران و سیاستمدارانی که با وجود 
محرومیت کودکی، گره‌های کور دیپلماتیک و اقتصادی را با صبوری و هوشمندی 
گشودند. آنچه صلاحیت سیاسی و توانایی حکمرانی را تعیین می‌کند، نه متراژ اتاق 
کودکی، بلکه کیفیت روابط اولیه، انسجام هویت اخلاقی، فرصت‌های آموزشی برابر، 
تجربه عملی و تعهد به منافع ملی است. اگر قرار باشد فیلتری برای ورود به مناصب 
حســاس وضع کنیم، این فیلتر باید بر پایه شایســتگی واقعی، دانش به‌روز، سابقه 
عملکرد و ســامت مالی باشد، نه بر پایه پرسش فرم پذیرش دانشگاه آمریکایی که 

خود آن دانشگاه‌ها نیز از آن فاصله گرفته‌ و ناکافی و گاهی تبعیض‌آمیز می‌دانند.
اسرائیل با تهدیداتی بزرگ‌تر از 7  اکتبر 

و حملات قبلی ایران مواجه است
فرمانده بازنشســته نیروی هوائی و مدیرکل پیشین وزارت دفاع اسرائیل گفت: 

جنگ‌هایی بزرگ‌تر از عملیات غافلگیرانه هفت اکتبر در انتظار اســرائیل اســت و 
جنگ‌های بعدی، چالش‌هایی در ابعاد بسیار عظیم خواهد بود.

به گزارش تایمز اســرائیل، امیر اشل در نشست فناوری دفاعی دانشگاه تل‌آویو 
هشــدار داد که در ســال‌های آتی اســرائيل با تهدیداتی جدی‌تر از آنچه در حین 
تهاجم ۷ اکتبر ۲۰۲۳ حماس به جنوب اسرائيل و از آن هنگام از سر گذرانده است، 

روبه‌رو خواهد شد.
وی گفت: ۷ اکتبر فقط »منوی مزه« آنچه بعدتر می‌آمد بود، و ارتش‌های مدرن 

هنوز برای »تهدیدهای فرگشتی« چاره‌ای ندارند.
اشــل افزود: در سال‌های آتی اســرائيل با تهدیداتی جدی‌تر از آنچه در حین 
تهاجم ۷ اکتبر ۲۰۲۳ حماس به جنوب اسرائيل و از آن هنگام از سر گذرانده است، 

رویارو خواهد شد.
امیر اشــل که از ۲۰ مه ۲۰۲۰ تا فوریه ۲۰۲۳ مدیرکل وزارت دفاع اســرائیل 
بوده، اکنون از شرکای ارشــد کمپانی سرمایه خطرپذیر »آرلیوس کاپیتال« است. 
اشــل در نشســت فناوری دفاعی که در اداره پژوهش و توسعه وزارت دفاع برگزار 
شد، گفت: ۷ اکتبر در اسرائيل به مثابه جنگی مدرن، و جنگی موفق تجربه شد اما 
مــن می‌خواهم بگویم که ما از برخی جهات، با منوی مزه مواجه بودیم. جنگ‌های 
آینده – جنگ‌های آتی ما و همه‌ دیگران – چالش‌هایی در ابعاد بسیار عظیم خواهد 

بود. باید از حالا آماده شویم.
اشل، میدان جنگی در آینده را زیر سیلی از »انبوه تهدیدات بیشتر از حمله یک 
اکتبر ۲۰۲۴ ایران«، از جمله پهپادهای رادار‌گریز و اتوماتیک مجهز به هوش مصنوعی، 
همراه با جنگ‌های الکترونیکی، تسلیحاتی که با انرژی هدایت شونده حرکت می‌کنند، 
عملیات سایبری، و حمله به زیرساخت‌های حساس غیرنظامی و نظامی توصیف کرد.
به گزارش تایمز اســرائیل، در حمله یاد شده، ایران ۱۸۱ موشک بالستیک به 
 اســرائيل شلیک کرد. در حمله قبلی ایران به اســرائیل در‌آوریل ۲۰۲۴ نیز حدود 

۱۷۰ پهپاد و ۳۰ موشک کروز شلیک شد.
اشــل گفت: ارتش‌های مدرن در حال حاضر در مقابل آن تهدیدات فرگشتی، 

فاقد راه‌حل‌های دفاعی مؤثر هستند.
اشل گفت: علی‌رغم تقاضای فزاینده‌ جهانی برای فناوری امنیتی، سرمایه‌گذاران 
تجاری همچنان به علت ترس از حباب‌های فناوری و تجربیات گذشته در بخش دفاع 

سایبری، از سرمایه‌گذاری ابا دارند.
بلومبرگ: صادرات نفت ایران در ماه‌های اخیر

 شتاب گرفته است
پالایشــگاه‌های چین برداشــت نفت ایران از مخازن و نفتکش‌هــا در دریا را 

افزایش دادند.
به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، پس از اختصاص ســهمیه‌های جدید واردات 
نفت از سوی دولت چین، پالایشگاه‌های مستقل این کشور برداشت نفت خام ایران 

از مخازن ساحلی و نفتکش‌های مستقر در دریا را افزایش داده‌اند.
بلومبرگ به نقل از منابع آگاه گزارش داد چندین پالایشگاه در استان شاندونگ 

طی این هفته از انبارهای گمرکی در بنادر و پالایشگاه‌ها، نفت برداشت کرده‌اند.
بلومبرگ با اســتناد به داده‌های مربوط به ردیابی کشــتی‌ها افزود دو نفتکش 
غول‌پیکر حامل نفت ایران که پیش‌تر در نزدیکی ســواحل چین متوقف بودند، این 
هفته محموله‌های خود را در دو بندر جداگانه این کشور تخلیه کردند. یکی از این 
نفتکش‌ها به نام »ایل گپ« با پرچم پاناما، حدود دو میلیون بشکه نفت را در بندر 

ریزائو در استان شاندونگ در شرق چین تخلیه کرد.
داده‌های شــرکت کپلر نشان می‌دهد حجم نفت خام ایران که در نفتکش‌های 
شــناور در دریا ذخیره شــده، در هفته جاری از ۵۴ میلیون بشــکه فراتر رفته و به 

بالاترین میزان خود طی دو سال‌ونیم گذشته رسیده است.
بلومبرگ در ادامه گزارش خود نوشــت صادرات نفــت ایران در ماه‌های اخیر 
شــتاب گرفته و به بالاترین سطح خود در چند ســال گذشته افزایش یافته است. 

چین همچنان بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران به‌شمار می‌رود.
پالایشــگاه‌های خصوصی چین، موسوم به »تی‌پات‌« یا »قوری«، بخش اصلی 
واردات نفت خام این کشور از ایران و روسیه را انجام می‌دهند. این پالایشگاه‌ها در 
سه‌ماهه پایانی سال جاری میلادی به‌دلیل پایان سهمیه‌های واردات و محدودیت‌های 

ناشی از تحریم‌ها، ناچار به کاهش میزان خرید خود شده بودند.
دولت چین با اجرای نظام سهمیه‌بندی، حجم واردات نفت از سوی پالایشگاه‌های 

غیردولتی را کنترل می‌کند.
مقام‌های پکن معمولا تنها چارچوب کلی ســهمیه سالانه واردات نفت را اعلام 
می‌کننــد، اما جزئیات مربوط به مراحل مختلف تخصیص این ســهمیه‌ها در طول 
سال منتشر نمی‌شــوند. برآورد تحلیلگران حاکی از آن است که در آخرین مرحله 
تخصیص، حدود ۲۰ پالایشگاه خصوصی در مجموع بین هفت تا هشت میلیون تن 

سهمیه دریافت کرده‌اند.

در ســال جاری، بسیاری از پالایشــگاه‌های چینی به‌دلیل اعمال مالیات‌های 
سخت‌گیرانه‌تر بر خوراک‌های جایگزین مانند نفت کوره، سریع‌تر از معمول سهمیه‌های 
واردات خود را مصرف کرده‌اند. از سال ۲۰۲۴، دولت چین برای تسهیل برنامه‌ریزی، 
سهمیه سالانه واردات را به‌صورت کامل و از ابتدای سال در اختیار این پالایشگاه‌ها 
قرار می‌دهد، اما این شیوه اغلب موجب می‌شود آن‌ها پیش از پایان سال با کمبود 

سهمیه روبه‌رو شوند.
جروزالم پست: موشک‌های ایران

 قلب زیرساخت‌های اسرائیل را شکافتند
در حالــی که یک تحلیلگر آمریکایی می‌گوید جنگ دوباره با ایران یعنی پایان 
اســرائیل، یک ژنرال روس تأکید کرد: ترامپ اســرائیل را از شکست تحقیرآمیز در 

برابر ایران نجات داد.
لری جانســون تحلیلگر سابق ســیا در گفت‌و‌گو با لارنس ویلکرسون سرهنگ 
بازنشســته آمریکایی تأکید کرد جنگ دوباره با ایران بــه معنای پایان موجودیت 

اسرائیل است.
ویلکرســون هم با اشاره به موضوع مذاکرات گفت: »اگر جای ایران بودم، تحت 
هیچ شــرایطی دوباره با آمریکا مذاکره نمی‌کردم.« او تأکید کرد که تمامی اقدامات 

آمریکا در جهان، رنگ خیانت دارد.
در همین حال، فرمانده نیروهای ویژه اخمت و معاون رئیس اداره مرکزی نظامی 
سیاسی وزارت دفاع روسیه اظهار کرد: ترامپ، اسرائیل را از شکست تحقیرآمیز در 

برابر ایران نجات داد.
سپهبد آپتی علاءالدینوف گفت: ایران در جنگ 12روزه، با وجود دریافت ضربات 
اولیه، به سرعت خود را بازیابی کرد و شروع به کوبیدن زیرساخت‌های حیاتی اسرائیل 
کرد. گنبد آهنین کاملًا از کار افتاد و خشم عمومی علیه نتانیاهو رو به افزایش بود. 
وی می‌گویــد: در جنگ ۱۲روزه، پس از ضربات اولیه اســرائیل، ورق جنگ به نفع 
ایران برگشت. وحدت مردم، کشف و انهدام شبکه‌های نفوذ، و حملات موشکی موفق 
ایران، اسرائیل را در موقعیت بحرانی قرار داد و این ترامپ بود که دولت اسرائیل را 

از فروپاشی نجات داد.
از طرف دیگر، اندیشکده آمریکایی »مطالعات جنگ« )ISW( در گزارشی نوشت: 
یک منبع امنیتی اسرائیلی گفته ایران تلاش می‌کند شرکای منطقه‌ای خود، از جمله 
حوثی‌ها، حزب‌الله، و گروه‌های نامشــخص در کرانه باختری و سوریه را برای اقدام 
احتمالی علیه اســرائیل دوباره مسلح کند. این منبع افزوده ایران وارد یک »رقابت 
تسلیحاتی« شده، زیرا ارزیابی می‌کند اگر دولت لبنان نتواند حزب‌الله را خلع سلاح 

کند، اسرائیل عملیات گسترده‌ای را در لبنان آغاز خواهد کرد.
 از طرفی یکی از اعضای شــورای سیاســی »جنبش نجباء« عراق اعلام کرده 
شبه‌‌نظامیان عراقی یک »طرح امنیتی پیشرفته« تدوین کرده‌اند؛ طرحی برای بهبود 
ساختار سازمانی، ارتقای توان پهپادی و موشکی و تقویت مقرها برای آمادگی در برابر 

هرگونه عملیات نظامی قریب‌الوقوع علیه اسرائیل.
در همین حال، روزنامه جروزالم پست، از رسوایی بزرگ در تل‌آویو خبر داده و 
نوشت که موشک‌های ایران قلب زیرساخت‌های اسرائیل را شکافتند. ماتانیاهو انگلمن، 
بازرس کابینه، روز سه‌شنبه وزارت دفاع، ارتش و شورای امنیت ملی را متهم کرد که 
در تأمین دفاع فیزیکی برای مکان‌های زیرســاختی حیاتی ناکام مانده‌اند. برخی از 
سایت‌های حیاتی اسرائیل در جریان جنگ ژوئن هدف موشک‌های بالستیک ایران 
قرار گرفتند، از جمله مرکز پزشکی بئرشبع، پالایشگاه نفت حیفا بازان و تعدادی دیگر.

به گفته انگلمن، دفتر او گزارش مفصلی را در سال ۲۰۲۰ منتشر کرد که تمام 
آسیب‌پذیری‌ها را برجسته می‌کرد، اما تقریباً تمام تلاش‌ها تا به امروز در مورد این 
موضوع نادیده گرفته شــده است. وی هشدار داد که هیچ رویه قانونی برای افزودن 
سایت‌های جدید به لیست وجود ندارد و در میان نهادهای مختلف درگیر، هیچ‌کس 
تلاشی برای حل اختلافات در مورد اینکه کدام نهاد باید بودجه را تأمین کند، نکرده 
اســت و هیچ قانونی برای ایجاد چارچوب قانونی جهت فرآیندهای محافظت از این 

سایت‌ها تصویب نشده است.
انگلمن به‌طور مشخص گفت یسرائیل کاتز، وزیر دفاع، و زامیر، به عنوان رئیس 
فعلی ارتش، مسئولیت اصلی مداوم برای رفع این مشکل را برعهده ‌دارند و نتانیاهو 
باید نقش فعال‌تری در این موضوع ایفا کند، نه اینکه منتظر بماند تا دیگر مقامات 
با پیشــنهادات نزد او بیایند. این موضوع به‌ویــژه پس از جنگ ژوئن که در جریان 
آن موشک‌های بالستیک ایران توانستند به چندین مکان مهم اسرائیل حمله کنند 

اهمیت ویژه پیدا کرده است.
از سوی دیگر، بابک اسحاقی، خبرنگار شبکه صهیونیستی اینترنشنال از تل‌آویو 
گــزارش داد: احتمال انتقام قریب‌الوقوع ایران، اســرائیل را بــه حالت فوق‌امنیتی 
برده اســت. ارزیابی‌های امنیتی در اسرائیل نشان می‌دهد ایران درصدد انتقام ترور 
دانشمندان هسته‌ای است و احتمال دارد با عملیات هدفمند علیه چهره‌های کلیدی 
امنیتی، دفاعی و علمی اســرائیل واکنش نشان دهد. به همین دلیل، تل‌آویو دامنه 
حفاظت از مدیران، مهندســان و دانشــمندان صنایع دفاعی را به‌طور چشمگیری 
افزایش داده و حتی در ســفرهای خارجی از خودروهای زرهی و محافظان نزدیک 
استفاده می‌کند. همچنین ایلان کفیر، روزنامه‌نگار صهیونیست گفت: اسرائیل هیچ 
 ‌درکی از قدرت موشـــکی و پهپادی ایران نداشت، موشـک‌های ایرانی، ویران‌کننده 

بودند.

دکتر ابراهیم کارخانه‌ای*
بعد از نهائی شدن برجام در تاریخ ۲۳ تیرماه ۱۳۹۴ و تایید توافق 
در شورای امنیت سازمان ملل، بر اساس دوره‌های پیش‌بینی‌شده در 
برجام، مجلس شــورای اسلامی می‌بایست ظرف مدت ۳ ماه از تاریخ 
مذکور برجام را به تصویب برســاند. در ایــن فاصله از اعضای تیم 
مذاکره‌کننده و شــخصیت‌های مؤثر در برجام دعوت به عمل می‌آمد 
تا با حضور در مجلس شورای اسلامی، ضمن تشریح اقدامات خود، به 
ســؤالات نمایندگان پاسخ دهند. در آن جلسات یکی از اعضاء مدعو 
در ســخنان خود سعی می‌کرد این‌گونه القاء کند که ما چیز مهمی را 
از دســت نداده‌ایم و صرفاً ســانتریفیوژهای نسل قدیم IR-1 را در 
توافق‌نامه معامله کردیم که می‌خواستیم آن‌ها را با سانتریفیوژهای 
نسل جدید تعویض کنیم. در ادامه تحلیلی ارائه دادند مبنی بر اینکه 
که ما در حقیقت »روغن ریخته را نذر امام‌زاده کردیم« این نحوۀ بیان 

ایشان به ‌شدت مورد اعتراض نمایندگان منتقد قرار گرفت.
صحبت‌ها در حالی بود که همین سانتریفیوژهای نسل یک باعث 
شگفتی و عصبانیت آمریکا شده بود! به‌خاطر همین سانتریفیوژها بود 
که چندین قطعنامه در شورای امنیت علیه جمهوری اسلامی ایران به 
تصویب رسیده بود و ســخت‌ترین تحریم‌ها علیه ملت ایران اعمال 
گردید! با همین سانتریفیوژهای IR-1 بود که بیش از ۱۰ تن اورانیوم 
غنی‌شده و قریب ۵۰۰ کیلو اورانیوم غنی‌شدۀ ۲۰ درصد تولید شد و 
دشمن به وحشت افتاد تا جایی که رئیس‌جمهور وقت آمریکا )اوباما( 
در نامۀ ۲۰ خرداد ۱۳۸۸ به مقام معظم رهبری، با به رسمیت شناختن 
حق غنی‌سازی جمهوری اسلامی ایران، خواستار ادامۀ مذاکرات شد.
صحبت‌های ایشان در حقیقت تحقیر دستاوردهای دانشمندان و 
نخبگان هسته‌ای کشور بود. از طرفی موضوع فقط به برچیدن حدود 
۱۳ هزار سانتریفیوژ نســل 1 ختم نمی‌شد، بلکه زنجیرۀ افتخارآمیز 
غنی‌ســازی اورانیوم ۲۰ درصد هم می‌بایست جمع می‌شد و چندین 
 IR-4 و IR-2 m زنجیرۀ ۱۶۵عددی غنی‌ســازی ســانتریفیوژهای
جمعاً به‌تعداد ۱۱۶۵ دستگاه با قدرت جداسازی بیش از ۵ سو نیز باید 
برچیده می‌شد. رآکتور آب سنگین اراک حاصل دستاوردهای بومی 
مهندسان و پژوهشگران هسته‌ای ایران اسلامی با بیش از ۸۵ درصد 
پیشرفت فنی مهندسی و ۹۵ درصد عملیات عمرانی، باید متوقف و از 
نو مطابق با نظر آمریکایی‌ها بازطراحی می‌شد. برای غیرقابل استفاده 
نمودن محفظۀ قلب رآکتور )کالندریا( می‌بایســت منافذ و کانال‌های 
آن با بتن‌ریزی پر می‌شــد، که با این اقدام زمان بهره‌برداری از آن به 

سال‌های نامعلوم موکول می‌شد.
 دژ مستحکم و تســخیرناپذیر فردو که کینۀ دشمن را در عمق 
۱۳۰ متری زیرزمین دفن کرده بود، باید تغییر کاربری می‌داد و عملیات 
غنی‌سازی در آنجا متوقف و به ‌مدت ۱۵ سال حتی یک گرم اورانیوم 

در آنجا نباید وارد یا غنی‌سازی می‌شد.
فرآیند تحقیق و توســعه می‌بایســت به‌شدت محدود و ساخت 
سانتریفیوژهای جدید به‌مدت ۱۰ ســال متوقف و در طی این مدت 
نباید هیچ ســانتریفیوژ جدیدی جایگزین سانتریفیوژهای نسل یک 

IR-1 می‌شد!
پروتکل الحاقی باید اجرا می‌شد؛ نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای 
که سابقاً محدود به آژانس بود به سطح تمامی کشورهای ۱+۵ گسترش 
می‌یافت و اگر در گذشــته، پروندۀ هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران 
صرفاً از طریق آژانس و با تصمیم شورای حکام به شورای امنیت ارجاع 
می‌شــد، ازاین‌پس علاوه‌بر آژانس، شخص دبیرکل آژانس، هریک از 
کشورهای ۱+۵، کمیسیون مشترک، کارگروه خرید و دبیرکل سازمان 
ملل هریک می‌توانستند پروندۀ هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را به 

شورای امنیت ارجاع دهند!
علاوه‌ بر این‌هــا، ده‌ها مورد دیگر نیز وجود داشــت که بخش 
قابل‌توجهی از آن‌ها در ابعاد علمی، فنی، نظارتی، سیاسی،امنیتی و 
نظامی در ۱۱۲ بند مســتند به مفاد برجام سابقا تحت عنوان »برجام، 
آینۀ عبرت اعتماد به غرب« و اخیرا تحت عنوان »رد مذاکره با آمریکا، 
دلیل؟ داده: ۱۱۲، ستانده: صفر« در رسانه‌ منتشر شده است. علی‌رغم 
دادن این‌ همه امتیاز به طرف مقابل، تحمل این جمله بسیار سخت و 

دردناک بود که ما روغن ریخته را نذر امامزاده کرده‌ایم! 
بعد از اعتراض شــدید نمایندگان، ایشان به توجیه صحبت‌های 
خود پرداخت و بعدها رهبــر معظم انقلاب نیز در بیانات خود به این 
مضمون که »داده‌های خود را که حاصل نبوغ دانشمندان بومی است 
دست‌کم نگیرید، شما کم‌ چیزی را از دست نداده‌اید«، تلویحاً به این 

موضوع اشاره فرمودند.
 اینکه آمریکا در برابر این همه ستانده و داده صفر از برجام خارج 
شد، یادآور این واقعیت بود که مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه‌ای 
سابقا بارها نسبت به آن هشدار داده بودند که موضوع هسته‌ای بهانه 
است مشکل آمریکا با جمهوری اسلامی ایران بر سر اصل نظام اسلامی 
است. تصور اینکه مشــکل ایران و آمریکا با مذاکره حل شود ناشی 
از ساده‌اندیشی و ســطحی‌نگری در عرصه سیاست و عمق فاصله با 
رویکرد ژرف‌نگر مقام معظم رهبری در عرصه سیاسی کشور است که 
علی رغم مواجهه با طوفان‌ها و فتنه‌های برنامه‌ریزی شده خارجی و 
داخلی همواره کشتی نجات کشور را به ساحل امنیت، آرامش و اقتدار 
هدایت فرموده‌اند که آخرین آن، حضور تمام قد و قهرمانانه ایشان در 
دفاع مقدس ۱۲ روزه بود که برنامه ۲۲ ساله آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای براندازی جمهوری اسلامی ایران را نقش بر آب کرد.! بدون شک 
اگر درایت بالا، منظومه فکری قوی و منسجم، اوج هوشمندی سیاسی، 
سعه‌صدر الهی و قدرت مدیریت بی‌نظیر ایشان در این تهاجم سهمگین 
و بی‌سابقه نبود، نه اینکه امروز اثری از نظام اسلامی نبود بلکه ایران 
عزیز، جولانگاه ارتش آمریکا و اســرائیل و مزدوران آنها شده بود! 
بدون شک، دشمنان جنایتکار، علی‌رغم تجربه طعم تلخ شکست‌ها، 
دست از سر ملت ایران بر نخواهند داشت و سعی خواهند کرد با تغییر 
مؤلفه‌های جنگ و تمرکز بر جنگ روانی و فشــار اقتصادی، کشور را 
در معرض جنگ روانی و فرسایشی قرار دهند! غافل از آنکه، نه تنها 
ملت بزرگ و قهرمان ایران بلکه همه ملت‌های آزاده جهان، بهشــت 
موعود آمریکا و غرب را بر ویرانه‌های کشــورهایی چون افغانستان 
و لیبی و اخیرا در ســوریه از نزدیک دیده‌اند! و اکنون با ســرآمدن 
 دوران فریبکاری دشــمن، دیگر هیچ انسان شرافتمند و با غیرتی در
اقصی نقاط جهان، فریب باغ ســوخته دموکراسی آمریکا و غرب را 
که ارمغان آن خیانت، جنایت، قتل، ویرانی، نابودی و از دســت رفتن 

امنیت و استقلال و عزت و شرف ملت‌ها بوده است، نخواهند خورد.
 بر همین اساس در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه که دشمن تصور 
می‌کرد با ترور قله‌های فرماندهی نظامی و به زعم خود ناتوان‌ســازی 
قدرت دفاعی جمهوری اســامی ایران، با همگامی مردم، سه روزه 
ایران را فتح خواهد کرد؛ با اتحاد مقدس ملت رشــید و بیدار ایران 
حول فرماندهی ولایت فقیه و دفاع از دین و میهن و عزت و شــرف 
مواجه شــد که علی‌رغم تنگناهای اقتصادی و تفاوت‌های اساسی در 
دیدگاه‌های سیاسی و فرهنگی و اعتقادی، تمامی نقشه‌های پیچیده و 
شوم دشمن را در یک جنگ تمام عیار ترکیبی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 
را که با پشتوانه حمایتی دهها کشور برنامه‌ریزی شده بود نقش بر آب 
کردند و به فرموده رهبر حکیم انقلاب؛ آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
»شرارت کردند، کتک خوردند و دست خالی برگشتند« و در مقابل ملت 
قهرمان و نیروهای مسلح مقتدر ایران، پیروز و سربلند، قدرتمندتر 
 از قبــل، اکنون در هفته بســیج در قله عزت و اقتــدار، به فرموده 
امام راحل بر مناره‌های بلند بام انقلاب اسلامی، اذان رشادت و شهادت 
ســر می‌دهند و به نسل تشنه و بیدار جهان امروز، پیام می‌دهند که 
روزگار قلدرمآبی کشــورهای زورگو و ســلطه‌گر به پایان رسیده و 
ملت‌های آزاده جهان در اقصی نقاط عالم همصدا با ملت بزرگ ایران، 
 شعار بنیادین بدو پیروزی انقلاب اسلامی یعنی »نابودی اسرائیل« را 
سر می‌دهند که به حول قوه الهی تحقق وعده الهی آن نزدیک است و وارثان 
 سلمان و مالک در اوج قله دانایی و توانایی در انتظار رؤیت خورشیدند.

ان‌شاءالله.
____________________________________________________

* استاد دانشگاه و رئیس کمیته هسته‌ای مجلس نهم

از ساده‌انگاری هسته‌ای
تا اتحاد مقدس مردمی!

مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی:  

جاسوسی برای ایران
شغل جوانان اسرائیل شده است!

ســرویس شــاباک رژیــم 
صهیونیســتی بــا هشــدار به 
صهیونیســت‌ها مدعی گسترش 
دایره جذب جاسوس در میان آنها 

برای ایران شد.
رژیــم  تلویزیــون   ۱۲ شــبکه 
صهیونیستی گزارش داد که سرویس 
شــاباک این رژیم نسبت به گسترش 
جاسوســی در میان صهیونیست‌ها به 

نفع ایران هشدار داده است.
به گــزارش مشــرق بــه نقل از 
معا، بر اســاس این گزارش، شــاباک 
مجبور شــده به صورت مســتقیم با 
صهیونیست‌های ســاکن شهر بات‌یام 
واقع در جنوب تل‌آویو ارتباط بگیرد تا 
به آنها درخصوص پیامدهای جاسوسی 

هشدار دهد.
زویکا بروت شــهردار این منطقه 
مدعی شــد که از زمان آغاز جنگ تا 
به این لحظــه تلاش‌های زیادی برای 
جذب صهیونیست‌ها در فضای مجازی 
با هدف جاسوســی بــرای ایران انجام 
شده است. وی هشــدار داد: ایرانی‌ها 
به بات‌یام رسیده‌اند و این یک شوخی 
نیست. بروت به جذب نظامیان ذخیره 
و بازنشسته ارتش رژیم صهیونیستی در 

این روند نیز اشاره کرد.
 وحشت شاباک از حجم جاسوسی ایران 

در سرزمین‌های اشغالی
در حالی که صهیونیست‌ها تمرکز 
خــود را بــر روی توان نظامــی ایران 
گذاشته و نگران افزایش قدرت تهاجمی 
ایران هســتند، ایران در جبهه نامرئی 
جنگ، ضربــه ســنگین‌تری به رژیم 
صهیونیستی زده است که نفوذ عمیق 
و گسترده در قلب جامعه اسرائیلی است.
ســرویس امنیت داخلی اسرائیل 
)شاباک( حالا رســماً اعتراف می‌کند 
که عوامــل ایرانی موفق شــده‌اند در 
چند ماه اخیر صدها شهروند اسرائیلی، 
از نظامیان فعال و دانشــجویان ممتاز 
دانشــگاه‌های برتر گرفته تــا تاجران 
شناخته‌شده، را برای استفاده در جهت 
منافع خود، به دام استخدام بیندازند؛ 
آن‌هــم نه با زور و تهدید، بلکه با چند 
صد دلار پول نقد و وعده »کار آسان«.
رژیــم   12 اخبــار  وب‌ســایت 
صهیونیستی در گزارشــی با اشاره به 
پدیده جاسوســی برای ایران در میان 
شهرک‌نشینان و ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی، به گسترده شدن آن در میان 
صهیونیست‌ها به شکل نگران‌کننده‌ای 
اشاره می‌کند. در این گزارش آمده است: 
در هفته‌های اخیر، ســرویس امنیت 

داخلی اسرائیل )شاباک( متوجه شده 
که تعدادی از شــهروندان اسرائیلی به 
تماس‌های عوامل مرتبط با سرویس‌های 
ایرانی پاســخ مثبت داده‌اند و در ازای 
پول، شــروع به انجــام مأموریت‌های 
جاسوســی کرده‌انــد. در پرونده‌هایی 
که برای دستگاه امنیتی شناخته‌شده 
افراد نظامی، دانشجویان ممتاز  است، 
دانشگاه‌های معتبر و تاجران سرشناس 

هم درگیر چنین پرونده‌هایی هستند.
شین بت با مقامات محلی اسرائیل 
تماس گرفت- از ساکنان خواست قبل 
از اینکه خودمان به آنها برسیم، بیایند 
و اعتراف کنند شــاباک معتقد اســت 
در بیشــتر موارد، این افراد اصلًا قصد 
»جاسوسی واقعی« برای ایران و کمک 
به آن‌ها را ندارند؛ فقط می‌خواهند پول 
به جیب بزنند و فکر می‌کنند با »کلاه 
مأموریت‌ها  ایرانی‌ها«،  گذاشتن ســر 
را جعلی انجام می‌دهند و پول آســان 
گیرشان می‌آید بدون اینکه به امنیت 

اسرائیل لطمه‌ای بزنند.
در تصمیمی بی‌ســابقه، شــاباک 
به چند شــهرداری مراجعــه کرده تا 
به افــرادی که تازه شــروع به چت با 
عوامل متخاصم کرده‌اند فرصت بدهد 
ارتباط‌شــان را بــا ایرانیان قطع کنند 
و از عواقب کیفری ســنگین در امان 
بمانند. در پی درخواست شاباک، دیروز 
شــهردار شهر بت‌یام، تســویکا بروت، 
بیانیه‌ای بسیار غیرمعمول منتشر کرد 
و از ســاکنان شهر خواســت: »اگر با 
عوامل متخاصم در ارتباط هســتید یا 
کسی را می‌شناسید که چنین ارتباطی 
دارد، الان وقت گزارش، اعتراف و قطع 

رابطه است.«
بروت گفت شاباک می‌داند تعدادی 
از ساکنان شهر در پرونده‌های جاسوسی 
هنوز افشا نشــده دخیل هستند: »ما 
می‌دانیم شــهروندانی از شــهرمان نه 
فقط امنیت اسرائیل، بلکه آینده شخصی 
خودشان را هم به خطر انداخته‌اند. این 
جرایم بسیار سنگینی است و هرکس 
توسط شاباک دســتگیر شود، آسیب 
جبران‌ناپذیری به خودش می‌زند. هدف 
ما در حال حاضر جلوگیری از این اشتباه 

بزرگ است.«
به کانال ۱۲ اسرائیل خبر رسیده 
که از زمان انتشار بیانیه شهردار، چندین 
اســرائیلی به شهرداری بت‌یام مراجعه 
کرده‌انــد، به ارتباط بــا عوامل ایرانی 
اعتــراف کرده‌ و درخواســت کرده‌اند 
قبل از آنکه عواقبی برایشــان داشــته 
باشد، ســازمان‌های مربوطه موضوع را 

پیگیری کنند. یــک منبع امنیتی به 
کانال ۱۲ گفته: »رشــد این پدیده در 
میان اسرائیلی‌ها بسیار چشمگیر و به 

شدت نگران‌کننده است.«
او افزود بیشترین حجم ارتباط با 
ایرانی‌ها در سیستم آموزشی متمرکز 
است: »در واقع ایرانی‌ها به شدت روی 
دانش‌آموزان و دانشجویان کار می‌کنند 
تا در ازای دادن پول، برایشان کار کنند و 
به نظر می‌رسد تعداد جوانانی که شروع 
به همکاری با ایرانیان علیه اســرائیل 
کرده‌اند به شکل قابل توجهی افزایش 
یافته. در یکی از موارد، یک شــهروند 
اســرائیلی از پتاخ‌تیکوا طبق دستوری 
که از عوامل ایرانی گرفته بود، روی یک 
خودرو شعار نوشته بود و فکر می‌کرد 

»پول آسان« بدستش می‌رسد.«
همان منبع ادامه داد: »مردم عمیق 
فکر نمی‌کنند، عکس یک مرکز خرید 
را که در اینترنت هســت برای طرف 
می‌فرســتند و مطمئن‌اند که در واقع 
ایرانی‌ها را ســر کار گذاشته‌اند و پول 
آسان به جیب می‌زنند. اما نمی‌فهمند 
که همین کار همکاری بسیار خطرناکی 
است که به امنیت اسرائیل ضربه می‌زند 
و چیزی که با درخواســت یک عکس 
شروع می‌شود، به مأموریت‌های بسیار 

وحشتناک‌تر ختم می‌شود.«
در نهایــت منبــع امنیتی تأکید 
کرد: »شاباک از یک طرف نمی‌خواهد 
علیــه جوانان خوب و پاکــی که واقعاً 
قصــد کمک به ایــران را ندارند اقدام 
قضائــی کند. اما ماهیــت این ارتباط، 
حتــی اگر یک طرف فکــر کند فقط 
دارد کلاهبرداری می‌کند و پول آسان 
می‌گیــرد، می‌تواند منجر بــه زندان 

طولانی، کیفرخواست و مجازات سنگین 
شود.« هفته گذشته گروه هکری ایرانی 
ادعا کرد به سیســتم‌های  »حنظله« 
مرتبط با تحقیقات هســته‌ای اسرائیل 
نفوذ کرده و به اطلاعات شخصی یک 
دانشمند هسته‌ای اسرائیلی دسترسی 
پیــدا کــرده و حتی برای ماشــین او 
دســته‌گل با پیام شخصی با محتوای 

تهدید‌آمیز فرستاده است.
به گزارش مشــرق، در حالی که 
رژیم صهیونیستی همچنان در باتلاق 
غزه گرفتار اســت و توان نظامی خود 
را در جبهه‌های متعدد به تحلیل برده، 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه جنگ 
اطلاعاتی و عملیات نفوذ، دستاوردهای 

بی‌سابقه‌ای به ثبت رسانده است.
افشای گسترده شبکه‌های استخدام 
شهروندان اسرائیلی توسط دستگاه‌های 
اطلاعاتی ایران - از نظامیان و نخبگان 
دانشــگاهی تا فعالان اقتصــادی - و 
به‌ویژه اجبار سرویس شاباک به صدور 
فراخوان عمومی برای »خوداظهاری« 
پیش از دستگیری، نشان‌دهنده عمق 
و دقت نفوذ تهران در ساختار اجتماعی 
و امنیتی دشمن است؛ نفوذی که حتی 
گروه‌های مقاومت سایبری ایران را به 
ارســال پیام مســتقیم به دانشمندان 

هسته‌ای رژیم قادر ساخته است.
این گــزارش، ســند تــازه‌ای از 
قدرت‌نمایی بی‌سابقه دستگاه اطلاعاتی 
ایران در عمق خاک دشــمن اســت؛ 
جایی که دیگر نیازی به موشک، پهپاد 
و یا ســایر تســلیحات نظامی نیست؛ 
کافی اســت چند صــد دلار بدهی تا 
صهیونیست‌ها امنیت‌شان را به حراج 

بگذارند.

به جای گفت و شنود

عاشقان عالمی دگر دارند 
امروز مصادف است با سالروز رحلت حضرت ام‌البنین سلام‌الله علیها، همسر 
فداکار و بزرگوار امیرالمومنین)ع( و مادر چهار فرزند به نام‌های عباس)ابوالفضل(، 
عبدالله، جعفر و عثمان علیهم‌السلام که روز عاشورا در رکاب اباعبدالله الحسین 
علیه‌السلام به شهادت رسیدند. در سوگ آن بانوی بزرگوار و اسوه صبر و استقامت 
و فداکاری، این ستون را به سروده‌ای از شاعر متعهد کشورمان، آقای سید میلاد 
حسینی اختصاص می‌دهیم. این نکته از قول رهبر معظم انقلاب  نیز گفتنی و 
بر لوح دل نوشتنی است؛ »مادری است که صورت چهار جوانش را که در کربلا 

شهید شده‌اند در بقیع می‌کشد و نوحه‌سرائی می‌کند و حماسه می‌آفریند...
دارند دگــر  عالمی  دارندعاشــقان  تر  همیشــه  چشم‌هایی 
ز ا کربلایــی  امُّ‌البنیــن خبــر دارندپیرزن‌هــای  غــم 
از دلــش بــار غصــه بردارندجــای او زائــر ابوالفضل‌انــد
یعنــی نیابتــی  دارندســفره‌های  بیشتر  این سفره  از  سهم 
گویند مــادری  پســرهای  مادرانــی که خود پســر دارنداز 
دارندجایش انــگار روضه می‌خوانند اثــر  رهگذر  هــر  روی 
حرم اهل  رســید  اینجا  بر کمــر دارندروضه  نگران دســت 
دارندشــیرها رفته‌اند از این بیشــه جگر  گرگ‌هــا  اگر  حال 
شــب‌پره‌ها روزگار،  ای  نقشــه‌ی غــارت قمــر دارندآه 
همه بــر صحنه‌ای نظــر دارندرفت سقا ولی ســه ساعتِ بعد
پســرش با  خمیده  قد  ســر در آغوش یکدگــر دارندمادری 
این طــرف نیز ده نفــر دارندآن طرف عده‌ای به ســوی حرم
چــه خیالی مگر به ســر دارندنعــل‌ نــو می‌زنند بــر مرکب

...
بدنشآنچنــان تاختنــد روی تنش از  نمانـَـد  تــا  اثــری 

* با حضور آقای علی لاریجانی در اسلام‌آباد و دیدار با عالی‌ترین مقامات پاکستانی 
مانند نخســت‌وزیر و رئیس‌جمهور تا فرمانده ارتش این کشور آن هم پس از سفر 
آقای پزشکیان و قالیباف، انتظار می‌رود روابط دو کشور وارد مرحله‌ای جدید شود. 
مرحله‌ای که در آن تهران و اســام‌آباد نه‌فقط دو شریک همسایه، بلکه دو بازیگر 

تعیین‌کننده در جنوب آسیا خواهند بود.
خرازی
* جالب اینجاســت حسن روحانی که در ۸ ســال دولتش امنیتی‌ترین کابینه را 
داشته حالا درباره امنیتی شدن فضای کشور هشدار می‌دهد و با مشاور عالی‌اش 
که با مشاوره‌های غلط اکثریت جامعه را به زیر خط فقر برده‌‌اند، به‌جای عذرخواهی 

از ملت با تحقیر ملت، خواهان حاکمیت طبقه اشرافی بر اکثریت ملت می‌شوند.
وحدانی
* بی‌نظمی و ضعف نظارت در زنجیره توزیع نهاده‌های دامی موجب شده سهمیه‌ها 
در بازار آزاد فروخته بشــود. به همین دلیل، تولیدکننده خوراک دام را با قیمت 
واقعیِ بسیار بالاتر از میزان رسمی دریافت می‌کند. در نتیجه قیمت مرغ و گوشت 

سرسام آور افزایش پیدا کرده است.
ابوئی
* برای پســت گرفتن در حکومت، شــاخص فقیر نبودن از قواعد نانوشته‌ لیبرال 
ســرمایه‌داری است. این جریان به قشر فقیر نگاه بسیار بسیار تحقیرآمیزی دارند. 

اما به وقتش قشر فقیر را فریب می‌دهند و آرای‌شان را می‌گیرند.
علیشاهی
* جنگ تحمیلی 12 روزه نه تنها شاخص‌های وحدت ملی را در کشورمان تقویت 
کرد، بلکه موجب گســترش فرهنگ مقاومت در میان جوانان جهان شــده است. 
دشمن با دست خود برای ما قدرت ایجاد کرد. چرا که دو قدرت اتمی با در اختیار 
داشــتن تمام امکانات تکنولوژی جهان به یک کشور غیراتمی حمله کرده بعد از 

پنج روز درخواست آتش‌بس و توقف جنگ داده‌اند.
خبازی
* تحــرکات نظامی اخیر ایالات متحــده در دریای کارائیب بر علیه دولت ونزوئلا 
بــه بهانه مبارزه با مواد مخدر ولی در اصل با هدف مهار نفوذ چین و روســیه در 
نیمکره غربــی جهان، بزرگ‌ترین تجمع نیروهای آمریکایی در آمریکای لاتین از 
سال ۱۹۸۹ تاکنون محسوب می‌شود و می‌تواند منطقه را به یکی از پیچیده‌ترین 

و خطرناک‌ترین نقاط جهان در سال‌های اخیر تبدیل کند. 
رفیع
* آمریکا و رژیم صهیونیستی اگر دوباره دچار خطای تحلیلی شوند، همان اتفاقی 
که در جنگ ۱۲ روزه افتاد برایشان تکرار خواهد شد. دیدیم که در روزهای پایانی 
جنگ 12 روزه به غلط کردن افتادند. ایران بر ســر منافع ملی و صنعت هسته‌ای 
صلح‌آمیز خود ایســتاده و هر تصمیم غلطی که توســط طرف مقابل گرفته شود، 

بلافاصله از سوی ایران با عواقب آن مواجه خواهند شد.
سپهرالدین
* گرانی بنزین اگر با منطق اقتصادی و عدالت حمایتی اجرا شــود یک ضرورت 
ســاختاری اســت. اما گرانی دارو و غذا تهدید مستقیم امنیت اجتماعی، سلامت 
عمومی و آرامش مردم اســت.توجه به این نکته ضروری اســت که فشار بر سفره 
مردم، اگر کنترل نشــود، به تضعیف پیوندهای اجتماعی و کاهش اعتماد عمومی 

منجر خواهد شد.
جهانپور
* البتــه که یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصاد ایران، تحریم اســت. اما تجربه 
سال‌های گذشته نشان می‌دهد که مسئله اصلی، چگونگی مواجهه با تحریم است، 
نه خود تحریم. از این منظر، مسیر درست، تقویت اقتصاد و کم‌اثر کردن تحریم است.
خردمند
* تجربه مذاکرات و برجام روشن کرد که تا زمانی که طرف مقابل اثرگذاری تحریم 
را ابزار اصلی فشار می‌بیند، با صرف مذاکره، آن را برنمی‌دارد. و حتی اگر برداشته 
شــود، با انواع محدودیت‌ها مانع از انتفاع ایران خواهد شد. پس نکته کلیدی این 
است که قدرت مذاکره زمانی ایجاد می‌شود که هزینه و کارایی تحریم برای طرف 

مقابل تغییر کند.
گلکار
* دیده می‌شود برخی مدارس، به بهانه ایجاد فضای شاد اقدام به برگزاری جشن‌هایی 
با رقص و موسیقی‌هایی که هیچ تناسبی با اهداف تربیتی و فرهنگی نظام آموزش 
و پرورش ندارد می‌کنند. مسئولان آموزش و پرورش و مدیران مدارس باید به این 
درک برســند که رها کردن میدان تربیت به بهانه »جذاب‌سازی«، خیانتی است 

که آسیب‌های آن در آینده‌ای نه چندان دور،‌گریبان‌گیر کل جامعه خواهد شد.
نیک بین
* گزارش تازه شرکت »الزویر« نشان می‌دهد کشورمان از نظر شمار پژوهشگران دو 
درصد برتر جهان در جایگاه نخست منطقه قرار گرفته است. بر اساس این گزارش، 
نام ۲۷۷۲ پژوهشگر ایرانی در فهرست جهانی دو درصد برترها ثبت شده که نسبت 
به ویرایش پیشــین با ۲۵۰۳ پژوهشــگر افزایش چشمگیر داشته است. بر اساس 
این گزارش، بیشــتر پژوهشگران ایرانی در حوزه‌های پزشکی، شیمی، مهندسی و 

فناوری‌های راهبردی، فعال هستند. 
طالبیان
* با اشاره به درگیری اخیر در بیت‌جن کشور سوریه بین مردم با متجاوزین اسرائیلی، 
عرض می‌کنم سوری‌ها اشغالگری را برنمی‌تابند و رژیم صهیونیستی روزهای سختی 
در پیش خواهد داشت. چرا که سابقه طولانی مبارزات مردم سوریه از دوره عثمانی 
تا استعمار فرانسه نشان می‌دهد دولت‌های سوریه هرگز همانند مصر پیمان صلح با 

رژیم صهیونی امضا نکرده‌اند. استعمارستیزی در خون مردم سوریه است. 
اکبرزاد
* درخواســت امام خامنه‌ای از ولایتمداران و بسیجیان این است که؛ »در فضای 
مجازی فعال باشــید، امیدآفرینی کنید، توصیه به ایستادگی کنید، تنبلی نکنید، 
خسته نشوید، تواصی کنید، توصیه به صبر کنید، توصیه به حق کنید، بصیرت‌آفرینی 

کنید و بیکار نمانید«
بهشتی
* مشــاور معصومه ابتکار در دولت روحانی در خلال گفت‌وگو درباره آلودگی هوا، 
اظهارات شاذ داشته که هر موشکی که ساخته می‌شود ۲ میلیون دلار هزینه دارد 
و با پول ۱۰ موشــک ‌می‌توان مازوت‌ها را استاندارد کرد و چون اولویت حاکمیت 
چیز دیگری اســت، پول کشــور خرج موشک‌سازی می‌شود و اهمیتی به مردم و 
ســامت مردم داده نمی‌شود! گویا ضربه به رژیم جهنمی سایت جماران و وی را 

هم موجی کرده است که چنین مزخرفاتی برای دل‌خوشی سگ‌ هار نشر دهند!
محمدی
* از دســتگاه قضا به‌‌عنوان حافظ امنیت روانی جامعه درخواست می‌شود مشاور 
معصومه ابتکار در دولت روحانی و نشر دهنده اظهارات وی علیه نیروهای مسلح در 
شرایطی که کشور نیازمند حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه مردم از نیروهای مسلح 

است، این‌گونه علیه قدرت دفاعی شمشیر می‌زنند، برخورد نماید.
سیروس
* خداوند روح شهید عزیز ابراهیم‌هادی را شاد و دعاگوی ما قرار دهد که می‌گفت؛ 

مشکل کار ما این است که برای رضای همه کار می‌کنیم، الاّ رضای خدا!
حسنی
* از مســئولان دســتگاه‌های نظارتی- بازرسی درخواســت می‌شود به اختلاف 
قیمت خرما از نخلســتان تا سفره مردم را بررسی نمایند که دلالان خرما، حاصل 
 دسترنج نخلداران را به چه قیمت نازلی می‌خرند ولی به چه قیمت گزافی به مردم 

می‌فروشند!
فاضلی
* علی‌رغم گرانی و تورم، متأســفانه در زمینه اسراف جزو کشورهای در رتبه اول 
قرار داریم! این وضع با جامعه دینی ما ســازگار ندارد. این همه آیات و روایات در 
استفاده درست، قناعت، پرهیز از اسراف، و... داریم؛ چرا باید جامعه این‌گونه مُسرف 
باشــد؟ بیاییم از داشته‌های خود درست استفاده کنیم و زحمات به دست آوردن 

نعمت‌ها را ارزان از دست ندهیم.
ادریسی
* آقای دکتر سریع‌القلم! طبق نظر شما که فقرا و طبقات پایین جامعه نباید وارد 
مدیریت، اقتصاد و سیاست شوند، میرزا تقی‌خان امیرکبیر روستازاده که با تلاش‌، 
استعداد و همت خود به صدراعظمی در حکومت ایران رسید و اصلاحات فراوانی 
در حوزه‌های علم و حکمرانی و مدیریت و سیاست به نام او ثبت شده چه نسبتی 

با نظر اخیر شما دارد؟!
حسین‌جانی

کیهان و خوانندگان
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تحلیلگــران آمریکایی اذعان 
کرده‌اند که تهدیدات اسرائیل علیه 
ایران تنها »آرزویی کودکانه« است 
و ایــن رژیم قادر به مقابله با ایران 

نیست.
تحلیلگر ســابق سیا لری جانسون 
و سرهنگ بازنشسته آمریکایی لارنس 
ویلکرسون در گفت‌وگویی تأکید کردند 
که جنگ دوباره با ایران به معنای »پایان 
موجودیت اســرائیل« اســت. پیش‌تر، 
روزنامه اسرائیل هیوم هم در سرمقاله‌ای 
 اعتراف کرده بود که پس از جنگ ۱۲روزه، 
توان دفاعی و موشکی ایران افزایش‌یافته و 
آن‌ها برای هر نوع مقابله‌ای آماده هستند. 

به گزارش فارس، لارنس ویلکرســون 
همچنین به موضــوع مذاکرات ایران و 
آمریکا اشــاره کرد و افــزود: »اگر جای 
ایران بودم، تحت هیچ شرایطی دوباره با 
آمریکا مذاکره نمی‌کردم.« او تأکید کرد 
که تمامی اقدامات آمریکا در جهان »رنگ 

خیانت« دارد.
  رهبر معظم انقــاب نیز پیش‌تر 
بر رویکرد مستبدانه آمریکا تأکید کرده 
و فرموده بودند که این کشــور تنها به 
دنبال »دیکته‌کردن« خواسته‌های خود 
اســت. ایشان تصریح کردند که مذاکره 
با آمریکا در چنین شرایطی »عاقلانه و 

شرافتمندانه نیست.«

تحلیلگران آمریکایی: 

جنگ دوباره با ایران یعنی پایان اسرائیل

یادداشت میهمان

جمعی از خانواده شــهدا در 
واکنش به دیدار معاون ســازمان 
اســتاندارد ایران با مدیر اجرائی 
رژیــم  اســتاندارد  مؤسســه 
صهیونیســتی در اجلاس سالانه 
ایزو خطاب به رئیس‌جمهور نامه‌ای 

نوشتند.
جمعی از خانواده شهدا در واکنش 
به دیدار مشــکوک فرحناز قلاســی، 
معاون سازمان استاندارد ایران با گیلاد 
گلوب مدیر اجرائی مؤسسه استاندارد 
اسرائیل در اجلاس سالانه ایزو خطاب 
به رئیس‌جمهور نامه‌ای نوشته و در آن 
خواستار برخورد با مسببان این دیدار 
شدند. به گزارش مهر، در این نامه آمده 
اســت: جناب آقای دکتر پزشکیان، به 
دلایل مبرهــن برای همگان، در طول 
چندین دهه بعد از انقلاب اســامی، 
در هیچ ســطحی میان ایــران و رژیم 
ارتباطی حتی در سطح  صهیونیستی 
غیر رســمی وجود نداشــته است. اما 
در روزهای گذشــته با کمال تعجب و 
شگفتی و برخلاف شأن و جایگاه دولت 
کریمه جمهوری اسلامی که شخصیت 

آزاده‌ای ســکاندار آن است، شاهد آن 
هستیم که در اتفاقی غیر متعارف و با 
عبور از خط قرمز و سیاست‌های اصولی 
جمهوری اسلامی، از جمله »حجاب« 
و نشســت با نماینــده رژیم منحوس 
و غاصــب صهیونیســتی در اجلاس 
سالانه سازمان جهانی استاندارد ایزو، 
در کشور رواندا، فرزانه انصاری رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران و »فرحناز 
قلاسی« معاون این سازمان که در واقع 
نمایندگان رســمی جمهوری اسلامی 
در آن اجلاس بوده‌اند، خانم قلاســی 
با پوشش غیر رسمی رو در روی مقام 
رســمی رژیم صهیونیستی به صورت 
مشــکوک و با وقاحــت جلوس کرده، 
لبخند می‌زند و رسماً مذاکره می‌کنند!

این نامــه می‌افزاید: گیلاد گلوب 
اسرائیلی که عضو مسئول و مدیر رژیمی 
است که پاهای کثیف خود را روی همه 
استانداردهای جهانی کوبیده و از شوق 
کشتار ۷۰ هزار کودک و زن فلسطینی 
دهانش همچون درازگوشــی باز مانده 
چه صنمی با جمهوری اسلامی دارد؟!
بقیه در صفحه ۱۱

در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور مطرح شد

اعتراض ایثارگران به دیدار معاون سازمان استاندارد 
با مقام رژیم صهیونیستی


